
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 129

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 65     | Fornitura gas naturale per stabili propr. Comunale
--------------| (Sede  Uffici  Tecnici  Comunali,  Sede  Comunale,
DEL          | Scuole) - Periodo febbraio-ottobre 2017 - Liquida=
23-03-18     | zione della spesa -
             | ZEB22DD9C9

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il nuovo disciplinare regolante i rapporti tra la Società
Valnerina Servizi C.P.A. ed i vari Comuni della Valnerina per la
gestione del servizio gas metano, approvato prima dalla Giunta
Municipale n. 30 del 25.2.2002 e poi approvato dall'Assemblea
Consortile costituita dai vari Comuni aderenti in data 25.3.2003,
inviato dalla medesima Società Valnerina Servizi C.P.A. con nota prot.
85 del 31.3.2003 ed assunto al prot. Com.le n. 3218 in data 4.4.2003;

VISTO che a seguito delle modifiche all'atto costitutivo della
Valnerina Gas s.r.l., la stessa ha assunto la nuova denominazione in
Società di Capitali Unogas Umbria S.r.l. - sede legale in via
dell'Artigiananto, 2/E Torgiano (Pg)con atto pubblico in data
21.10.2009, notaio Donato Alessandra rep. 20041 in Genova, ivi
registrato al n. 8616 del 29.10.'09, iscritta alla Camera di Commercio
Industria, Artigianato e Agricoltura di Perugia dal 4.11.2009(REA
PG-233604 - C.F. 02675860544);

VISTO il contratto n. 122/2012 del 22.5.2012 per la fornitura del gas
metano alle scuole(elementare,media,materna) stipulato con la Unogas
Umbria s.r.l. - sede operativa di Norcia, via Vespasia Polla, 1 -
06046 Norcia(Pg) a seguito di avvenuta modifica da gasolio a metano;

VISTE le fatture elettroniche, riferite al periodo di fatturazione
febbraio-ottobre 2017 rimesse via pec dalla Unogas Umbria s.r.l. con
sede legale in via dell'Artigianato 2E 06089 Torgiano (Pg):

- n. 100000055 del 15.3.2017 (febbraio 2017)per impianto gas naturale,
ad uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n. contratto
2012/00000122 per un totale bolletta di € 1.292,37 a prot. Com.le n.
4507/2017;

- n. 100000079 del 19.4.2017 (marzo 2017)per impianto gas naturale, ad
uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n. contratto
2012/00000122 per un totale bolletta di € 1.073,48 a prot. Com.le n.
4347/2017;

- n. 100000110 del 16.5.2017 (aprile 2017)per impianto gas naturale,
ad uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n. contratto
2012/00000122 per un totale bolletta di € 429,85 a prot. Com.le n.
5256/18.5.2017;

- n. 100000118 del 20.06.2017 (marzo-maggio 2017)per impianto gas
naturale, ad uso degli uffici tecnici comunali in via della Piana-via

DETERMINAZIONI TECNICO n. 65 del 23-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Cavallotti n. contratto a Preci n. 2009/00000564 per un totale
bolletta di € 32,65 a prot. Com.le n. 6669/2017;

- n. 100000155 del 18.7.2017 (aprile-giugno 2017)per impianto gas
naturale, ad uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n.
contratto 2012/00000122 per un totale bolletta di € 27,12 a prot.
Com.le n. 7782/2017;

- n. 100000190 del 12.09.2017 (giugno-agosto 2017)per impianto gas
naturale, ad uso degli uffici tecnici comunali in via della Piana-via
Cavallotti n. contratto a Preci n. 2009/00000564 per un totale
bolletta di € 32,65 a prot. Com.le n. 9923/2017;

- n. 100000206 del 16.10.2017 (gennaio-settembre 2017)per impianto gas
naturale,ad uso della Sede Municipale (via Umberto I°)a Preci n.
contratto 2009/00000563 per un totale bolletta di € 87,06 a prot.
Com.le n. 11449/2017;

- n. 100000207 del 16.10.2017 (settembre 2017)per impianto gas
naturale, ad uso degli uffici tecnici comunali in via della Piana-via
Cavallotti n. contratto a Preci n. 2009/00000564 per un totale
bolletta di € 10,88 a prot. Com.le n. 11451/2017;

- n. 100000220 del 16.10.2017 (luglio-settembre 2017)per impianto gas
naturale, ad uso delle scuole elementare e media (viale A. De
Gasperi)n. contratto 2012/00000122 per un totale bolletta di € 34,16 a
prot. Com.le n. 11450/2017;

- n. 100000243 del 17.11.2017 (settembre-ottobre 2017)per impianto gas
naturale, ad uso delle scuole elementare e media (viale A. De
Gasperi)n. contratto 2012/00000122 per un totale bolletta di € 198,34
a prot. Com.le n. 12988 del 17.11.2017;

per totali Euro 3.218,56 da liquidare con il presente atto;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 2.1.2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro a m.m l'incarico di Responsabile dell'Area
Tecnica-Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 dell'1.3.2018 di
approvazione dello schema di Bilancio di previsione 2018/2020 e dei
relativi allegati;

VISTO il Durc On Line Inail_11055166 richiesto in data 22.03.2018 con
scadenza validità 20.07.2018 da cui risulta che la Ditta Unogas Umbria
S.p.A. risulta in regola con i contributi versati nei confronti
dell'I.N.P.S./I.N.A.I.L. a prot. Com.le n. 3439 del 22.03.2018;

VISTO il Decreto del MEF del 9.2.2018 (G.U. del 15.2.2018)che ha
ulteriormente differito dal 28.2.2018 al 31.3.2018 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli
enti locali;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 65 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



1) DI APPROVARE le fatture citate in premessa.

2) DI LIQUIDARE alla UNOGAS UMBRIA S.p.A. (P.IVA e Codice Fiscla n.
02675860544)le fatture elettroniche, riferite al periodo di
fatturazione febbraio/ottobre 2017, rimesse via pec dalla Unogas
Umbria s.r.l. con sede legale in via dell'Artigianato 2E 06089
Torgiano (Pg):

- n. 100000055 del 15.3.2017 (febbraio 2017)per impianto gas naturale,
ad uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n. contratto
2012/00000122 per un totale bolletta di € 1.292,37 a prot. Com.le n.
4507/2017;

- n. 100000079 del 19.4.2017 (marzo 2017)per impianto gas naturale, ad
uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n. contratto
2012/00000122 per un totale bolletta di € 1.073,48 a prot. Com.le n.
4347/2017;

- n. 100000110 del 15.3.2017 (aprile 2017)per impianto gas naturale,
ad uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n. contratto
2012/00000122 per un totale bolletta di € 429,85 a prot. Com.le n.
5256/18.5.2017;

- n. 100000118 del 20.06.2017 (marzo-maggio 2017)per impianto gas
naturale, ad uso degli uffici tecnici comunali in via della Piana-via
Cavallotti n. contratto a Preci n. 2009/00000564 per un totale
bolletta di € 32,65 a prot. Com.le n. 6669/2017;

- n. 100000155 del 18.7.2017 (aprile-giugno 2017)per impianto gas
naturale, ad uso delle scuole in viale Alcide De Gasperi a Preci n.
contratto 2012/00000122 per un totale bolletta di € 27,12 a prot.
Com.le n. 7782/2017;

- n. 100000190 del 12.09.2017 (giugno-agosto 2017)per impianto gas
naturale, ad uso degli uffici tecnici comunali in via della Piana-via
Cavallotti n. contratto a Preci n. 2009/00000564 per un totale
bolletta di € 32,65 a prot. Com.le n. 9923/2017;

- n. 100000206 del 16.10.2017 (gennaio-settembre 2017)per impianto gas
naturale,ad uso della Sede Municipale (via Umberto I°)a Preci n.
contratto 2009/00000563 per un totale bolletta di € 87,08 a prot.
Com.le n. 11449/2017;

- n. 100000207 del 16.10.2017 (settembre 2017)per impianto gas
naturale, ad uso degli uffici tecnici comunali in via della Piana-via
Cavallotti n. contratto a Preci n. 2009/00000564 per un totale
bolletta di € 10,88 a prot. Com.le n. 11451/2017;

- n. 100000220 del 16.10.2017 (luglio-settembre 2017)per impianto gas
naturale, ad uso delle scuole elementare e media (viale A. De
Gasperi)n. contratto 2012/00000122 per un totale bolletta di € 34,16 a
prot. Com.le n. 11450/2017;

- n. 100000243 del 17.11.2017 (settembre-ottobre 2017)per impianto gas
naturale, ad uso delle scuole elementare e media (viale A. De
Gasperi)n. contratto 2012/00000122 per un totale bolletta di € 198,34
a prot. Com.le n. 12988 del 17.11.2017;

per totali Euro 3.218,56 da liquidare con il presente atto;

3) DI IMPUTARE la spesa di € 3.218,56 come segue:

- quanto a € 2.365,85 (per scuole) al cap. 794/5 "Spese servizio
scolastico (combustibile e riscaldamento) - RR 2017;
- quanto a € 689,47 (per scuole) medesimo cap. 794/5 - Competenza
2018:
- € 163,24 al cap. 82/4 "Spese utenze e canoni per riscaldamento" - RR
2017;
ognuna del Bilancio di previsione 2017-2019 approvato e disponibile.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 65 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 65 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 23-03-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 30-03-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-03-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 65 del 23-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


